PAGE
3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24  апреля  2017  года                                                                                        № 140
О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального    образования      «Приводинское»
 «Обеспечение        первичных        мер      пожарной

безопасности     на     территории     муниципального
образования «Приводинское» на   2015-2018   годы»,
утвержденную      постановлением    администрации

МО «Приводинское» от 10.12.2015 № 340
      Руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Приводинское», утвержденным постановлением администрации МО «Приводинское»  от 27.08.2014 № 244  администрация муниципального образования «Приводинское»  п о с т а н о в л  я е т:
1.  Внести в муниципальную программу муниципального образования «Приводинское»  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Приводинское» на   2015-2018   годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Приводинское» от 10 декабря 2015 года № 340, следующие изменения:
· В наименовании муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Приводинское»  на   2015-2018   годы» цифру «2018» заменить цифрой «2019».

· В пункте 6 Паспорта программы цифру «2018» заменить цифрой «2019».
· В пункте 7 Паспорта программы цифру «900,0» заменить цифрой «1000,0».

· Пункт 8 Паспорта программы изложить в следующей редакции:

	8

	Распределение финансовых средств по годам
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	В том числе:

	2016
	2017
	2018
	2019

	Всего по программе
	1000,0
	200,0
	200,0
	300,0
	300,0

	в том числе:

	Бюджет МО «Приводинское»
	1000,0
	200,0
	200,0
	300,0
	300,0

· В разделе 6 Программы «Перечень мероприятий Программы» по строкам цифру «2018» заменить цифрой «2019».

· Раздел 7 Программы «Финансирование мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается).

· Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования

Глава муниципального образования                                                             С.И. Панов
Перушкина Т.В.
7-36-74

Приложение
7. Финансирование Мероприятий Программы.
	Мероприятия программы
	Всего тыс. рублей
	2016

год

	1.Устройство площадки 6*6 с твердым покрытием у пожарного водоема (решение суда)
	137,5
	137,5

	2.Содержание и обустройство противопожарных минерализованных полос населенных пунктов, путем опашки в весенний период (май, июнь) шириной полосы не менее 1,5 м
	15,0
	15,0

	3.Обслуживание систем пожарной сигнализации и систем оповещения о пожаре
	45,0
	45,0

	4. Приобретение и обслуживание первичных средств пожаротушения
	2,5
	2,5

	Всего
	200,0
	200,0

	Мероприятия программы
	Всего тыс. рублей
	2017

год
	2018

год
	2019

год

	1. Обслуживание систем пожарной сигнализации и систем оповещения о пожаре в зданиях администрации
	135,0
	45,0
	45,0
	45,0

	2.Содержание и обустройство противопожарных минерализованных полос населенных пунктов, путем опашки в весенний период (май, июнь) шириной полосы не менее 1,5 м
	55,0
	15,0
	20,0
	20,0

	3.Расчистка подъездов к пожарным водоемам от снега в зимний период
	76,2
	16,2
	30,0
	30,0

	4. Приобретение и обслуживание первичных средств пожаротушения
	13,8
	3,8
	5,0
	5,0

	5. Поддержка добровольных пожарных дружин
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	6. Заполнение пожарных водоемов водой на территории дюКурцево
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	7. Устройство пожарного водоема в д. Курцево, пер. Торговый, д.1
	85,0
	85,0

	8.Расходы на оформление права собственности на пожарные водоемы
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0

	9.Капитальный ремонт пожарных водоемов в п. Удимский ул. Железнодорожная, д.7; ул. Набережная, д.19; ул. Новая, д.11; ул. Первомайская, д.33
	165,0

	165,0

	10.Капитальный ремонт, устройство пожарных водоемов (перечень уточняется при формировании бюджета на 2019 год и плановый период)
	165,0

	165,0

	Всего
	800,0
	200,0
	300,0
	300,0